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IJTIMOIY-GUMANITAR FANLAR 

UO‘K:  378.091.3:17.022.1 

TALABALARDA MILLIY MADANIYATGA NISBATAN MILLIY G‘URUR VA IFTIXOR TUYG‘ULARINI 

SHAKLLANTIRISH TAJRIBASI VA SAMARADORLIGINI ANIQLASH 
 

Rahmatullayeva Gulnozaxon Mavlanjonovna, Oripova Azizaxon Mirzohid qizi 
Andijon davlat pedagogika instituti 

 

 
Annotatsiya.  
Mazkur maqolada ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish jarayonida talabalarda milliy madaniyatga 
nisbatan milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirishning pedagogik va psixologik jihatlari 
tahlil qilinadi. Tadqiqotda milliy madaniyat asosida olib borilgan ta’lim-tarbiyaviy faoliyatning 
talabalarning ma’naviy-axloqiy rivojlanishiga ta’siri, mazkur jarayonning samaradorligi tajriba-
sinov natijalari asosida yoritilgan. Shuningdek, talabalarda milliy o‘zlikni anglash, vatanparvarlik va 
ijtimoiy faollikni rivojlantirishda ma’naviyat asoslari fanining o‘rni ilmiy asosda ochib berilgan. 
Tadqiqot natijalari oliy ta’lim tizimida ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish metodikasini 
takomillashtirishda amaliy ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar:  
milliy madaniyat, milliy g‘urur, milliy iftixor, ma’naviy tarbiya, talaba yoshlar, ijtimoiy-gumanitar 
fanlar, ta’lim samaradorligi.  

  

 Аннотация.  
В статье анализируются педагогические и психологические аспекты формирования у 
студентов чувств национальной гордости и национального достоинства на основе 
национальной культуры в процессе преподавания социально-гуманитарных дисциплин. В 
ходе исследования раскрывается влияние воспитательно-образовательной деятельности, 
основанной на национальных ценностях, на духовно-нравственное развитие студентов, а 
также оценивается эффективность данного процесса на основе опытно-экспериментальных 
данных. Обоснована роль дисциплины «Основы духовности» в развитии национального 
самосознания, патриотизма и социальной активности студентов. Результаты исследования 
имеют практическое значение для совершенствования методики преподавания социально-
гуманитарных наук в системе высшего образования. 

Ключевые слова:  
национальная культура, национальная гордость, национальное достоинство, духовное 
воспитание, студенческая молодежь, социально-гуманитарные дисциплины, 
эффективность обучения.. 

  

 Abstract.  
This article discusses the pedagogical and psychological aspects of forming students’ feelings of 
national pride and identity based on national culture in the process of teaching social and 
humanitarian disciplines. The study analyzes the impact of educational activities grounded in 
national values on students’ spiritual and moral development and evaluates the effectiveness of this 
process through experimental research findings. The role of the course Foundations of Spirituality 
in fostering national self-awareness, patriotism, and social engagement among students is 
scientifically substantiated. The research results have practical significance for improving teaching 
methodologies in higher education. 

Keywords:  
national culture, national pride, national identity, spiritual education, university students, social and 
humanitarian disciplines, educational effectiveness.  

 
KIRISH. Bugungi globallashuv sharoitida yoshlarning milliy o‘zligini anglash, milliy 

madaniyatga hurmat va sadoqat ruhida tarbiyalanishi jamiyat taraqqiyotining muhim 
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omillaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, oliy ta’lim tizimida tahsil olayotgan talaba yoshlarda 
milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirish, ularni milliy va umuminsoniy qadriyatlarga 
sodiq, ma’naviy еtuk shaxs sifatida tarbiyalash dolzarb pedagogik vazifalardan biri sanaladi. Bu 
jarayonda ijtimoiy-gumanitar fanlarning, xususan, “Ma’naviyat asoslari” fanining ta’lim-
tarbiyaviy imkoniyatlari alohida ahamiyat kasb etadi [1]. 

O‘zbekiston Respublikasida yoshlar ma’naviyatini yuksaltirish, milliy madaniyat va 

tarixiy merosni asrab-avaylash masalalari davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

sifatida belgilangan. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev o‘z nutq va 

qarorlarida milliy madaniyat va ma’naviy qadriyatlarni rivojlantirish yosh avlod tarbiyasining 

mustahkam poydevori ekanini ta’kidlab, ta’lim tizimida ma’naviy-ma’rifiy ishlarni tizimli 

asosda tashkil etish zarurligini qayd etadi. Xususan, oliy ta’lim muassasalarida ijtimoiy-

gumanitar fanlarni o‘qitish jarayonida milliy g‘oya, vatanparvarlik, milliy g‘urur va iftixor 

tuyg‘ularini shakllantirishga qaratilgan metodik yondashuvlarni takomillashtirish muhim 

vazifa sifatida ilgari surilmoqda. 

Shu nuqtai nazardan, talabalarda milliy madaniyatga nisbatan milliy g‘urur va iftixor 

tuyg‘ularini shakllantirishning pedagogik-psixologik mexanizmlarini aniqlash hamda ushbu 

jarayonning samaradorligini tajriba-sinov asosida o‘rganish zamonaviy pedagogika fanining 

dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi [2]. Ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish metodikasida 

milliy qadriyatlar asosida olib boriladigan ta’lim-tarbiyaviy faoliyat talabalarning milliy 

o‘zligini anglashiga, ma’naviy kamolotiga va ijtimoiy faolligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Mazkur ilmiy maqolada ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish jarayonida talabalarda 

milliy madaniyatga nisbatan milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirish tajribasi hamda 

ushbu jarayonning samaradorligi ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot 

natijalari oliy ta’lim tizimida ma’naviy-ma’rifiy faoliyatni takomillashtirishga, shuningdek, 

magistrlik dissertatsiyasi doirasida olib borilayotgan ilmiy izlanishlarni boyitishga xizmat 

qiladi. 

TALABALARDA MILLIY G‘URUR VA IFTIXOR TUYG‘ULARINI SHAKLLANTIRISH TAJRIBA METODIKASI VA DIAGNOSTIKA 

USULLARI. Talabalarda milliy madaniyatga nisbatan milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini 

shakllantirish jarayoni maqsadga yo‘naltirilgan, tizimli va ilmiy asoslangan pedagogik tajribani 

talab etadi [3]. Ushbu tadqiqot doirasida tajriba-sinov ishlari ijtimoiy-gumanitar fanlarni 

o‘qitish jarayonida milliy qadriyatlar asosida tashkil etilgan ta’lim-tarbiyaviy faoliyat 

samaradorligini aniqlashga qaratildi. Tajriba metodikasi talabalarning ma’naviy-axloqiy 

rivojlanish darajasi, milliy o‘zlikni anglash hamda milliy madaniyatga bo‘lgan munosabatini 

kompleks tarzda o‘rganishni nazarda tutadi. 

Tajriba jarayonida talabalarda milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularining shakllanganlik 
darajasini aniqlash maqsadida diagnostik tadqiqot usullaridan foydalanildi. Jumladan, 
so‘rovnoma, test, suhbat, kuzatuv hamda pedagogik tahlil metodlari qo‘llanildi. Ushbu metodlar 
orqali talabalarning milliy qadriyatlarga munosabati, milliy madaniyatga qiziqishi, 
vatanparvarlik tuyg‘ularining namoyon bo‘lish darajasi aniqlandi. Diagnostika jarayonida 
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olingan natijalar talabalarning dastlabki holati va tajriba yakunidagi o‘zgarishlarini solishtirish 
imkonini berdi. 

Tajriba-sinov ishlarining metodik asosini ijtimoiy-gumanitar fanlar, xususan, 

“Ma’naviyat asoslari” fanini o‘qitish jarayonida milliy madaniyatga oid materiallardan samarali 

foydalanish tashkil etdi. Mashg‘ulotlarda milliy tarix, urf-odatlar, buyuk ajdodlar merosi, milliy 

an’ana va qadriyatlarni yorituvchi mavzular interfaol metodlar asosida olib borildi. Bu esa 

talabalarda milliy o‘zlikni anglash, tarixiy xotira va milliy iftixor tuyg‘ularining 

mustahkamlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. 

Shuningdek, tajriba jarayonida talabalarning ma’naviy rivojlanishini aniqlashda 

psixologik-pedagogik diagnostika usullaridan ham foydalanildi [4]. Talabalarning fikrlash 

doirasi, qadriyatli yo‘nalganligi, ijtimoiy faolligi va milliy madaniyatga nisbatan munosabati 

tizimli ravishda tahlil qilindi. Olingan natijalar milliy madaniyatga asoslangan ta’limiy faoliyat 

talabalarda milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirishda samarali ekanini ko‘rsatdi. 

Umuman olganda, tajriba metodikasi va diagnostika natijalari talabalarda milliy 

madaniyatga nisbatan milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirish jarayoni ilmiy asosda 

tashkil etilganda yuqori natijalarga erishish mumkinligini tasdiqlaydi [5]. Ushbu yondashuv 

ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish metodikasini takomillashtirishda muhim amaliy 

ahamiyatga ega.  

TAJRIBA-SINOV NATIJALARI VA ULARNING TAHLILI. Tajriba-sinov ishlari natijalarini tahlil qilish 

talabalarda milliy madaniyatga nisbatan milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirish 

jarayonining samaradorligini aniqlash imkonini berdi. Tajriba dastlabki (diagnostik) va 

yakuniy (nazorat) bosqichlarda olib borildi. Dastlabki bosqichda talabalarning milliy 

qadriyatlarga munosabati, milliy o‘zlikni anglash darajasi hamda ma’naviy-axloqiy qarashlari 

o‘rganildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, tajriba boshlanishida talabalarning aksariyatida milliy 

g‘urur va iftixor tuyg‘ulari еtarli darajada shakllanmagan yoki barqaror emas edi. 

Tajriba-sinov jarayonida ijtimoiy-gumanitar fanlar, xususan, “Ma’naviyat asoslari” fanini 
o‘qitish jarayoniga milliy madaniyatga oid materiallar tizimli ravishda kiritildi. Mashg‘ulotlarda 
milliy tarix, madaniy meros, buyuk ajdodlar hayoti va faoliyati, milliy urf-odatlar hamda 
an’analar interfaol metodlar asosida o‘rganildi. Ushbu yondashuv talabalarning mavzuga 
bo‘lgan qiziqishini oshirib, ularda milliy o‘zlikni anglash va milliy iftixor tuyg‘ularining 
mustahkamlanishiga xizmat qildi. 

Yakuniy bosqichda o‘tkazilgan diagnostik tahlil natijalari tajriba metodikasining ijobiy 
samarasini yaqqol namoyon etdi. Talabalarda milliy madaniyatga nisbatan ongli munosabat 
shakllandi, vatanparvarlik, tarixiy xotira va milliy qadriyatlarga hurmat tuyg‘ulari sezilarli 
darajada oshdi. So‘rovnoma va test natijalariga ko‘ra, tajriba guruhida yuqori va o‘rta 
darajadagi ko‘rsatkichlar sezilarli ravishda ko‘paydi, past darajadagi natijalar esa kamaydi. 

Olingan natijalar pedagogik va psixologik tahlil asosida umumlashtirildi. Tahlil shuni 
ko‘rsatdiki, milliy madaniyatga asoslangan ta’limiy faoliyat talabalarning faqat bilim darajasini 
emas, balki ularning qadriyatli yo‘nalganligini, ijtimoiy faolligini va ma’naviy pozitsiyasini ham 
rivojlantiradi. Ayniqsa, mashg‘ulotlarda muammoli savollar, munozaralar va mustaqil 
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fikrlashga yo‘naltirilgan topshiriqlardan foydalanish talabalarning ichki motivatsiyasini 
kuchaytirdi. 

Umuman olganda, tajriba-sinov natijalari talabalarda milliy madaniyatga nisbatan milliy 
g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirishda ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish metodikasini 
takomillashtirish muhim ahamiyatga ega ekanini tasdiqlaydi. Mazkur natijalar oliy ta’lim 
tizimida ma’naviy-ma’rifiy ishlarni yanada samarali tashkil etishda ilmiy-amaliy asos bo‘lib 
xizmat qiladi. 

XULOSA. Mazkur ilmiy maqolada ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish jarayonida 
talabalarda milliy madaniyatga nisbatan milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularini shakllantirishning 
pedagogik va psixologik jihatlari ilmiy-nazariy hamda amaliy asosda tahlil qilindi. Tadqiqot 
davomida milliy madaniyatga tayangan ta’limiy faoliyat talabalarning ma’naviy-axloqiy 
rivojlanishiga, milliy o‘zlikni anglashiga va qadriyatli yo‘nalganligining shakllanishiga sezilarli 
ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. 

Tajriba-sinov ishlari natijalari shuni ko‘rsatdiki, ijtimoiy-gumanitar fanlar, xususan, 

“Ma’naviyat asoslari” fanini o‘qitishda milliy tarix, madaniy meros va an’analar asosida tashkil 

etilgan mashg‘ulotlar talabalarda vatanparvarlik, milliy g‘urur va iftixor tuyg‘ularining 

barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. Diagnostik tahlillar tajriba guruhida yuqori va o‘rta 

darajadagi ko‘rsatkichlarning oshgani, past darajadagi natijalarning esa kamayganini 

tasdiqladi. 

Shuningdek, tadqiqot natijalari talabalarning milliy madaniyatga nisbatan ongli 

munosabatini shakllantirishda interfaol metodlar, muammoli ta’lim va ma’naviy-ma’rifiy 

yo‘naltirilgan topshiriqlarning samaradorligini ko‘rsatdi. Mazkur metodlar talabalarning ichki 

motivatsiyasini kuchaytirib, ularning ijtimoiy faolligi va mustaqil fikrlash qobiliyatini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, maqolada ilgari surilgan ilmiy xulosalar va amaliy natijalar oliy ta’lim 

tizimida ijtimoiy-gumanitar fanlarni o‘qitish metodikasini takomillashtirish, talabalarning 

ma’naviy tarbiyasini yanada kuchaytirish hamda milliy madaniyatga asoslangan ta’limiy 

yondashuvlarni amaliyotga joriy etishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Ushbu tadqiqot 

natijalari magistrlik dissertatsiyasi doirasida olib borilayotgan ilmiy izlanishlarni boyitib, 

kelgusida mazkur yo‘nalishda olib boriladigan tadqiqotlar uchun mustahkam ilmiy asos bo‘lib 

xizmat qiladi. 
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